PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источником тепловой энергии филиала Акционерного общества «Татэнерго» - Заинская ГРЭС с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторе источника тепловой энергии, на 2024-2028 годы и признании утратившими силу постановлений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 15.12.2023 № 726-82/тэ-2023 и
от 20.12.2024 № 735-122/тэ-2024

Во исполнение решения Верховного суда Республики Татарстан
от 23.04.2025 по делу № 3а-494/2025 и Апелляционного определения Четвертого апелляционного суда общей юрисдикции от 03.09.2025 № 66а-920/2025, в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от                   №       -ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источником тепловой энергии филиала Акционерного общества «Татэнерго» (далее – АО «Татэнерго») Заинская ГРЭС с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторе источника тепловой энергии, с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2024 – 2028 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившими силу следующие постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:
от 15.12.2023 № 726-82/тэ-2023 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источником тепловой энергии филиала Акционерного общества «Татэнерго» - Заинская ГРЭС Заинского муниципального района с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторе источника тепловой энергии, на 2024-2028 годы»;

от 20.12.2024 № 735-122/тэ-2024 «О корректировке на 2025 год тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источником тепловой энергии филиала Акционерного общества «Татэнерго» - Заинская ГРЭС Заинского муниципального района с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторе источника тепловой энергии, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 726-82/тэ-2023».

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

                                        Р.В. Гайнутдинов
Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ______________ № ___________
Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источником тепловой энергии филиала АО «Татэнерго» -Заинская ГРЭС с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторе источника тепловой энергии, на 2024-2028 годы с календарной разбивкой
	№

п/п

	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа

	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2

до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	1
	АО «Татэнерго»

	1.1
	Источник – филиал АО «Татэнерго» - Заинская ГРЭС
	Одноставочный тариф руб./Гкал
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	982,03
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	1 203,80
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025

по 30.06.2025
	1 203,80
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025

по 31.12.2025
	1 426,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2026

по 30.06.2026
	1 466,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2026

по 31.12.2026
	1 803,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2027

по 30.06.2027
	1 653,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2027

по 31.12.2027
	1  756,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2028

по 30.06.2028
	1 756,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2028

по 31.12.2028
	1 855,10
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание. Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии АО «Татэнерго»:

руб./Гкал

	№
п/п

	Наименование регулируемой организации
	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2

до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	1
	АО «Татэнерго»

	1.1
	Источник – филиал АО «Татэнерго» - Заинская ГРЭС
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	834,14
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	947,98
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025

по 30.06.2025
	834,71
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025

по 31.12.2025
	1116,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2026

по 30.06.2026
	868,04
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2026

по 31.12.2026
	1161,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2027

по 30.06.2027
	902,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2027

по 31.12.2027
	1207,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2028

по 30.06.2028
	758,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2028

по 31.12.2028
	981,37
	-
	-
	-
	-
	-

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _______________ № _________
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2024-2028 годы
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс. руб.
	%
	%
	Количество прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности
	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии, кг/Гкал

	1
	АО «Татэнерго»

	1.1
	Источник –
филиал АО «Татэнерго» - Заинская ГРЭС
	2024
	23 651,75
	-
	-
	0
	-
	-

	2025
	-
	1
	-
	0
	-
	-

	2026
	-
	1
	-
	0
	-
	-

	2027
	-
	1
	-
	0
	-
	-

	2028
	-
	1
	-
	0
	-
	-

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:
Начальник юридического отдела

 П.Г. Трусова
Начальник отдела регулирования и

контроля тарифов в сфере теплоснабжения

         А.З. Насырова